
     
 
 
 
 
 

Tisková zpráva 
 

 
 
   U příležitosti oslav Dne dětí zavítá do Svitav v pátek 8. června „Barevný den plný her“, který 
pořádá Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje ve spolupráci se společnostmi EKO-
KOM, ASEKOL a ELEKTROWIN. Akce se koná na parkovišti u budovy městského úřadu v ulici 
Dvořákova (vedle Kavárny v parku). 
 
    „Barevný den plný her“ nabídne pro děti zábavné soutěže a hry s tématikou třídění a recyklace 
odpadů. Malí i velcí návštěvníci si budou moci zaházet vysloužilými mobily na cíl do červené 
popelnice na elektro, zahrát si hru „Č lověče, šup do sběrného dvora“, zaskákat si na trampolíně 
nebo si vyzkoušet logické myšlení v maxi pexesu, maxi dominu a posunovačce a prověřit si své 
znalosti v třídění odpadu na točících kostkách. Na místě bude také k dispozici skákací nafukovací 
hrad ve tvaru rychlovarné konvice, která propaguje zpětný odběr elektroodpadů. 
 
   V neposlední řadě bude také připravena házecí deska, u které si děti zahází míčky, ale také se 
přiučí pravidlům třídění odpadů. Na místě bude také připravena fotodeska, u které se děti mohou 
vyfotit a přinést si tak domů památku na tento den. 
 
Přehled jednotlivých atrakcí:  
 
Společnost EKO-KOM: 

• Maxi pexeso 
• Maxi domino 
• Posunovačka 
• Točící kostky 
• Házecí deska, fotodeska 
• skákací pytle (pokud by byl travnatý povrch) 

 
Společnost ASEKOL: 

• Hod mobilem na cíl – na červenou popelnici na elektro 
• Trampolína 

 
Společnost ELEKTROWIN: 

• Hra „Člověče, šup do sběrného dvora“ 
• skákací nafukovací hrad ve tvaru rychlovarné konvice 

 
  
Pavel Čermák, OŽP 


